

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym**  
**w dniu 20 kwietnia 2023 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. W trakcie posiedzenia, do spotkania dołączyła prof. Dorota Sośnicka, która poinformowała o technicznych problemach z połączeniem.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:
  - Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Różańskiego.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

Przewodnicząca RN wyjaśniła, że zmiana w składzie komisji skrutacyjnej ma związek z awansem naukowym dr hab. Beaty Zawadki na stanowisko profesora US, która pełniła funkcję przewodniczącej komisji skrutacyjnej, i dlatego już nie może uczestniczyć w posiedzeniach RN i być jej członkinią. Przewodnicząca RN zaproponowała kandydaturę dr Ewy Hendryk na przewodniczącą komisji skrutacyjnej. Pani doktor wyraziła zgodę na kandydowanie. Wobec braku uwag przewodnicząca zarządziła głosowania w systemie Rada24.

Pierwsze przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie odwołania dr hab. Beaty Zawadki, prof. US ze składu komisji skrutacyjnej powołanego uchwałą nr 3/2021 Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 09.02.2021 r. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednogłośnie opowiedzieli się za odwołaniem prof. Beaty Zawadki. Następnie przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne w sprawie powołania dr Ewy Hendryk do składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024. Przewodnicząca RN odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Członkowie RN jednogłośnie zaakceptowali kandydaturę dr Ewy Hendryk na przewodniczącą komisji skrutacyjnej. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 8/2023** w sprawie zmiany składu komisji skrutacyjnej na kadencję 2021-2024.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawiciela nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Beaty Zawadki, prof. US.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 9/2023** w sprawie wygaśnięcia mandatu członka

Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów Uniwersytetu Szczecińskiego przedstawicieli nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych dr hab. Beaty Zawadki, prof. US. Następnie przewodnicząca RN poinformowała, że zgodnie z zarządzeniem nr 3/2023 Rektora US z dnia 11 stycznia 2023 r. ws. regulaminu konkursu na Naukowca Roku US, konkurs ogłasza się i przeprowadza w trzech kategoriach. Pierwsza kategoria obejmuje nauki ekonomiczne i prawne, druga kategoria to nauki humanistyczne, teologiczne i pozostałe społeczne oraz trzecia kategoria to są nauki ścisłe, przyrodnicze i nauki o zdrowiu. W każdej z tych wymienionych kategorii rektor wylania laureata. Laureatem konkursu zostaje osoba, która uzyskała w danej kategorii największą liczbę punktów za osiągnięcia naukowe w roku kalendarzowym, poprzedzającym edycję konkursu. Rada Naukowa spośród osób, których wnioski uzyskały pozytywną opinię wybiera jednego kandydata instytutu do nagrody w konkursie. Przewodnicząca poinformowała, że w ramach konkursu do Instytutu LiNM wpłynęły dwa wnioski i poprosiła dyrektora ILiNM dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o ich przedstawienie. Dyrektor oznajmił, że wpłynął wniosek dr hab. Pauliny Olechowskiej oraz wniosek dr. Andrei Schembariego w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego. Dokumentacja wniosków została przesłana do członków rady w formie załączników wraz z porządkiem obrad. Dyrektor poinformował, że we wnioskach kandydaci przedstawili na podstawie danych z Bazy Bibliografii swoje publikacje za 2022 rok, za które dr hab. Paulina Olechowska uzyskała łącznie 500 punktów, a dr. Andrea Schembari 420 punktów. U obu kandydatów na dorobek punktowy złożyła się monografia jednoautorska, ale oprócz tego w przypadku wniosku dr hab. Pauliny Olechowskiej są również dwa artykuły w czasopiśmie za 100 pkt., natomiast w przypadku dra Andrei Schembariego, publikacja wydana w prestiżowym wydawnictwie Bloomsbury Academic. Dyrektor oznajmił, że oba wnioski są bardzo dobre, ale zgodnie z zarządzeniem rektora, które wskazuje na parametr punktowy, Rada może rekomendować tylko jeden wniosek. W związku z brakiem uwag i zgłoszeń przewodnicząca zarządziła głosowanie.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Pauliny Olechowskiej w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 10/2023 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr hab. Pauliny Olechowskiej w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku dr. Andrei Schembariego w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM negatywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 11/2023 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku dr. Andrei Schembariego w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej poparcia wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z zarządzeniem nr 4/2023 Rektora US z dnia 11 stycznia 2023 r. ws. regulaminu konkursu na Najlepszego Młodego Naukowca US, Rada wybiera maksymalnie trzech najlepszych kandydatów. Przewodnicząca przekazała, że do instytutu LiNM wpłynął tylko jeden wniosek i poprosiła dyrektora o jego przedstawienie. Dyrektor oznajmił, że wpłynął wniosek mgra Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca US. Dokumentacja wniosku również została przesłana do członków rady w formie załącznika wraz z porządkiem obrad. Dyrektor ILiNM poinformował, że pan magister jest doktorantem studiów doktoranckich na Wydziale Humanistycznym i przygotowuje pod opieką naukową prof. dra hab. Jerzego Madejskiego rozprawę doktorską *Esejstyka Barbary Skargi*. Jest znanym aktywnym

młodym naukowcem zaangażowanym w wiele inicjatyw naukowych. Wśród aktywności, które pan magister wykazał we wniosku są trzy publikacje za lata 2021-2022. Dyrektor zarekomendował wniosek.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 12/2023 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poparcia wniosku mgr. Pawła Dziela w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego.

## SPRAWY NAUKOWE

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca RN poinformowała, że doktorant zdał wszystkie wymagane egzaminy oraz otrzymał od recenzentów pozytywne recenzje. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody została zaplanowana na dzień 1 czerwca br., o godz. 11.45 w sali nr 17-19 (al. Piastów 40, bud. nr 4).

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 13/2023 w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody i dopuszczenia jej do publicznej obrony.

Przewodnicząca dodała, że zgodnie z wymogami zawiadomienie o publicznej obronie rozprawy doktorskiej zostanie umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie literaturoznawstwo mgr. Marcina Dominika Fisza w składzie:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca komisji,
- dr Monika Szymczak-Kordulasińska – egzaminator,
- prof. dr hab. Jerzy Madejski – członek komisji.

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 14/2023 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w zakresie nowożytnego języka obcego w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauki humanistyczne w dyscyplinie literaturoznawstwo mgr. Marcina Dominika Fisza.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Różańskiego:

- a) komisja do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej – filozofia:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca komisji,
- prof. dr hab. Tadeusz Szubka – egzaminator,
- dr hab. Piotr Krupiński, prof. US – członek komisji.

- b) komisja do przeprowadzenia egzaminu z języka obcego nowożytnego – język angielski:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca komisji,
- dr Monika Szymczak-Kordulasińska – egzaminatorka,

- dr hab. Piotr Krupiński, prof. US – członek komisji.

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM przyjęła zaproponowane składy osobowe komisji egzaminacyjnych, podejmując uchwałę nr 15/2023 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminów doktorskich w przewodzie doktorskim mgr. Marcina Różańskiego.

#### POZOSTAŁE SPRAWY

10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 16 marca 2023 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 16.03.2023 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Ewa Hendryk odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 16 marca 2023 r.

11. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

12. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poinformowała o kolokwium habilitacyjnym dra Michała Bajera, które odbędzie się 27 kwietnia br. o godzinie 17.00 w trybie zdalnym z użyciem aplikacji MS Teams. Na kolokwium zostaną zaproszeni członkowie rady naukowej jedynie w charakterze obserwatorów, bez prawa głosu. Przewodnicząca przekazała, że najbliższe posiedzenie rady, które wstępnie zostało zaplanowane na dzień 11 maja br. odbędzie się w innym terminie, o którym członkowie rady zostaną poinformowani mailowo. Przewodnicząca poprosiła członków komisji doktorskiej o obecność na publicznej obronie rozprawy doktorskiej mgra Łukasza Nierody w dniu 1 czerwca br. o godz. 11.45.

13. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor poinformował, że wciąż trwają negocjacje ze związkami zawodowymi w sprawie przyznanych z ministerstwa podwyżek w wysokości 4,4 % dla pracowników. W kwestii zbliżającego się terminu odnośnie do nagród rektorskich dyrektor oznajmił, że podobnie jak w zeszłym roku spotka się z kierownikami zespołów badawczych w celu dokonania analizy wniosków. Dyrektor pogratulował sukcesu dr hab. Dorocie Sośnickiej, prof. US redaktorke naczelnej czasopisma „Colloquia Germanica Stetinensia”, które aplikowało do bazy Scopus. Pani profesor podziękowała za złożone gratulacje oraz za docenienie trudu, który został uwieńczony sukcesem.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Wójtowicz

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej  
Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*Klaudia Koczur-Lejk*  
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US